1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 075/UFFS/2017

RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

PRESTADA POR CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PRETOS OU PARDOS

- PRELIMINAR - EDITAL DE ABERTURA Nº 763/UFFS/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais

disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL Nº 075/UFFS/2017 -

RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

PRESTADA POR CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PRETOS OU PARDOS

- PRELIMINAR, do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº 763/UFFS/2016, nos

seguintes termos:

1 Ficam divulgados nos Anexos I - candidatos deferidos, II - candidatos indeferidos e III -

candidatos ausentes, deste Edital, o resultado da Aferição da Veracidade da

Autodeclaração como Pessoa Negra ou Parda, realizada no dia 02/02/2017.

1.1 Quanto ao resultado divulgado, caberá interposição de recurso através do endereço

eletrônico www.institutoaocp.org.br, a partir das 0h do dia 09/02/2017 até às 23h59 do

dia 10/02/2017, observado o horário oficial de Brasília - DF.

2 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Chapecó-SC, 08 de fevereiro de 2017.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS

http://www.institutoaocp.org.br/

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

ANEXO I DO EDITAL Nº 075/UFFS/2017 – RESULTADO DA AFERIÇÃO DA
VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO PRESTADA POR CANDIDATOS QUE

SE DECLARARAM PRETOS OU PARDOS – PRELIMINAR

CANDIDATOS DEFERIDOS

201 – ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO – CHAPECÓ

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

Silvânia Cabreira  49801008 DEFERIDO

202 – ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - LARANJEIRAS DO SUL

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

Eloir Faria De Paula  49903875 DEFERIDO

Luiz Felipe Da Paz  49907130 DEFERIDO

William Pletsch Dos Santos  49903719 DEFERIDO

203 – ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - REALEZA

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

Carolina Balbi Uchoa Brasil  50005957 DEFERIDO

401 – ADMINISTRADOR - LARANJEIRAS DO SUL

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

Alencar Rodrigues Da Silva  48204407 DEFERIDO

André Ricardo Pereira  48200513 DEFERIDO

Kamille Machado Dos Santos  48201904 DEFERIDO

403 – BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA – ERECHIM

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

Daniele Rosa Monteiro  48401000 DEFERIDO

404 – CONTADOR – CHAPECÓ

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

Cássio Bordin Fabra  48503228 DEFERIDO

Gilberto Takechi Genta  48502962 DEFERIDO

Rosilene Da Silva  48503324 DEFERIDO

406 – ENGENHEIRO/ÁREA : AGRONOMIA – REALEZA

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

Julian Magalhães Vicente  48706232 DEFERIDO

408 – ENGENHEIRO/ÁREA: PESCA OU AQUICULTURA - LARANJEIRAS DO SUL

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

Renato Augusto Silvério De Menezes  48903579 DEFERIDO

414 – SECRETÁRIO EXECUTIVO – REALEZA

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

Cristina Zulmira Almeida De Campos  49504498 DEFERIDO

415 – TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CERRO LARGO

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

Maria Luciane Gobbo Dos Santos Astolfi  49601488 DEFERIDO

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

ANEXO II DO EDITAL Nº 075/UFFS/2017 – RESULTADO DA AFERIÇÃO DA
VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO PRESTADA POR CANDIDATOS QUE

SE DECLARARAM PRETOS OU PARDOS – PRELIMINAR

CANDIDATO INDEFERIDO

402 – ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – CHAPECÓ

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

Douglas Carvalho Dos Santos  48300481 INDEFERIDO

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

ANEXO III DO EDITAL Nº 075/UFFS/2017 – RESULTADO DA AFERIÇÃO DA
VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO PRESTADA POR CANDIDATOS QUE

SE DECLARARAM PRETOS OU PARDOS – PRELIMINAR

CANDIDATOS AUSENTES

202 – ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - LARANJEIRAS DO SUL

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

Daniel Ipolito Silva Da Freiria  49906152 AUSENTE

209 – TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: BIOLOGIA - PASSO FUNDO

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

Clarissa De Souza Borges  50606770 AUSENTE

404 – CONTADOR – CHAPECÓ

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

Eder Henrique Pereira  48504346 AUSENTE

Eduardo Sanabria De Assunção  48503881 AUSENTE

Fabiane Pedroso Da Silva Sulsbach  48505335 AUSENTE

Kelly Aparecida De Lima  48505535 AUSENTE

405 – ENGENHEIRO/ÁREA : AGRONOMIA – ERECHIM

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

Diego Conte  48600331 AUSENTE

406 – ENGENHEIRO/ÁREA : AGRONOMIA – REALEZA

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

Natália Pereira  48702933 AUSENTE